
BOE núm. 305 Sábado 21 diciembre 2002 45031

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO
24915 REAL DECRETO 1386/2002, de 20 de diciembre, por

el que se confiere a Su Alteza Real Don Felipe, Príncipe
de Asturias, la representación de España en los actos
de toma de posesión del Presidente de Brasil.

De conformidad con lo establecido en el artículo 63.1 de la
Constitución, a propuesta del Presidente del Gobierno en la reu-
nión del Consejo de Ministros del día 20 de diciembre de 2002,

Vengo en designar a Su Alteza Real Don Felipe, Príncipe de
Asturias, para que represente a España en los actos de toma de
posesión del Presidente de Brasil, que tendrán lugar el día 1 de
enero de 2003.

Dado en Madrid a 20 de diciembre de 2002.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,
JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

CONSEJO GENERAL
DEL PODER JUDICIAL

24916 REAL DECRETO 1280/2002, de 5 de diciembre, por
el que se nombra Magistrados a los Jueces a quienes
corresponde la promoción por el turno de antigüedad.

I. De conformidad con lo establecido en los artículos 131.3,
311, 316.2, 327, 329.3, 334, 353, 357.2, 358.2, 383.1.o, 384.3
y 359 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial;
Acuerdo de la Comisión Permanente de 14 de noviembre de 2002,
y en los artículos 99, 114.2, 110, 112, 113, 187.3 y 206 del
Reglamento 1/1995, de 7 de junio, de la Carrera Judicial, median-
te Acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General del
Poder Judicial, en su reunión del día 3 de diciembre de 2002,

D I S P O N G O :

Uno. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña María
José Alepuz Rodríguez, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 4 de Alzira, en cuyo destino con-
tinuará.

Dos. Se promueve a la categoría de Magistrado a don Justo
Gómez Romero, Juez con destino en el Juzgado de Primera Ins-
tancia e Instrucción número 2 de Palma del Condado, el cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 5 de Telde, continuando en situa-
ción administrativa de suspensión provisional.

Tres. Se promueve a la categoría de Magistrado a don Juan
Antonio Navarro Sanchís, Juez con destino en el Juzgado de Pri-
mera Instancia e Instrucción número 1 de Gandía, en cuyo destino
continuará.

Cuatro. Se promueve a la categoría de Magistrado a don Fer-
nando Peral Rodríguez, Juez con destino en el Juzgado de Primera

Instancia e Instrucción número 1 de Santa Coloma de Farners,
el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 7 de Figueras.

Cinco. Se promueve a la categoría de Magistrado a don Joa-
quín Femenia Torres, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 4 de Gandía, en cuyo destino
continuará.

Seis. Se promueve a la categoría de Magistrado a don César
Sempere Rodríguez, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 1 de Illescas, el cual pasará a
desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera Instancia
e Instrucción número 8 de Albacete.

Siete. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña Ánge-
les Duque Ortega, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 3 de Aranjuez, la cual pasará a
desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera Instancia
e Instrucción número 5 de Zamora, continuando en la situación
administrativa de servicios especiales en la Carrera Judicial.

Ocho. Se promueve a la categoría de Magistrado a don Fran-
cisco de Borja Villena Cortes, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Tortosa, el cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 3 de El Prat de Llobregat.

Nueve. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña Patri-
cia Fernández Franco, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 2 de Sanlúcar la Mayor, la cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 4 de Cádiz.

Diez. Se promueve a la categoría de Magistrado a don Rafael
Ruiz de la Cuesta Muñoz, Juez con destino en el Juzgado de Pri-
mera Instancia e Instrucción número 3 de Cerdanyola del Valles,
en cuyo destino continuará.

Once. Se promueve a la categoría de Magistrado a don Anto-
nio Jesús Cubero Gómez, Juez con destino en el Juzgado de Pri-
mera Instancia e Instrucción número 2 de Ronda, el cual pasará
a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera Instancia
número 6 de Badajoz.

Doce. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña María
Inés Díez Álvarez, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 1 de Navalcarnero, la cual pasará
a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera Instancia
e Instrucción número 2 de Sabadell.

Trece. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña Vir-
ginia María de Francisco Ramos, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 2 de San Boi de Llo-
bregat, la cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 8 de Badalona.

Catorce. Se promueve a la categoría de Magistrado a don
Jesús Ángel López Sanz, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 2 de Catarroja, el cual pasará a
desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera Instancia
e Instrucción número 4 de Ponferrada.

Quince. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña
María Millán Gisbert, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 3 de Sant Feliu de Llobregat, en
cuyo destino continuará.

Dieciséis. Se promueve a la categoría de Magistrado a don
Tomás Cabañero Luján, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 3 de San Vicente del Raspeig,
el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 3 de Benidorm, mientras
su titular, doña María Cristina Marina Benito, se encuentre en
la situación administrativa de servicios especiales en la Carrera
Judicial (artículo 118 LOPJ)



45032 Sábado 21 diciembre 2002 BOE núm. 305

Diecisiete. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña
Sonia Isabel Vidal Ferrer, Juez con destino en el Juzgado de Pri-
mera Instancia e Instrucción número 2 de Inca, la cual pasará
a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Menores número
2 de Barcelona.

Dieciocho. Se promueve a la categoría de Magistrado a don
Antonio José Salmoral García, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Montoro, el cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 5 de Jaén.

Diecinueve. Se promueve a la categoría de Magistrado a don
Jesús Manuel Villegas Fernández, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Pozoblanco, el
cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 6 de Getxo.

Veinte. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña
Cristina Badenes González, Juez con destino en el Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 2 de Sagunto, la cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 2 de Benidorm.

Veintiuno. Se promueve a la categoría de Magistrado a don
Carlos Águeda Holgueras, Juez con destino en el Juzgado de Pri-
mera Instancia e Instrucción número 2 de Illescas, el cual pasará
a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera Instancia
e Instrucción número 3 de Mataró.

Veintidós. Se promueve a la categoría de Magistrado a don
Roberto García Ceniceros, Juez con destino en el Juzgado de Pri-
mera Instancia e Instrucción número 1 de Medio-Cudeyo, el cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 4 de Terrassa.

Veintitrés. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña
María de los Ángeles Villegas García, Juez con destino en el Juz-
gado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de La Orotava,
la cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 2 de Algeciras.

Veinticuatro. Se promueve a la categoría de Magistrado a don
Carlos Javier García Díez, Juez con destino en el Juzgado de Pri-
mera Instancia e Instrucción único de Reinosa, el cual pasará a
desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera Instancia
e Instrucción número 2 de Mahón, con funciones compartidas
de Registro Civil.

Veinticinco. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña
Ana Montserrat Llorca Blanco, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 7 de Sant Feliu de
Llobregat, la cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juz-
gado de Primera Instancia e Instrucción número 10 de Sabadell.

Veintiséis. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña
María del Carmen Romero Cervero, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Navalcarnero,
la cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 3 de Mérida, con funciones
compartidas de Registro Civil.

Veintisiete. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña
María del Pilar Pérez Martín, Juez con destino en el Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 3 de Illescas, la cual pasará
a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera Instancia
e Instrucción número 5 de Cartagena.

Veintiocho. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña
Mónica Peinado Ramón, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 1 de La Bisbal d’Emporda, la cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia número 4 de Tarragona, con funciones compartidas de
Registro Civil.

Veintinueve. Se promueve a la categoría de Magistrado a don
Juan José Trashorras García, Juez con destino en el Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 1 de Tui, el cual pasará
a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera Instancia
e Instrucción número 2 de Pontevedra.

Treinta. Se promueve a la categoría de Magistrado a don José
Manuel del Brío González, Juez con destino en el Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 2 de Trujillo, el cual pasará
a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera Instancia
e Instrucción número 2 de Sanlúcar de Barrameda.

Treinta y uno. Se promueve a la categoría de Magistrado a
doña María del Carmen Rodríguez-Medel Nieto, Juez con destino
en el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de
Santoña, la cual pasará a desempeñar la plaza de Juez de Primera
Instancia e Instrucción número 1 de Marbella.

Treinta y dos. Se promueve a la categoría de Magistrado a
don Antonio Aguilera Morales, Juez con destino en el Juzgado

de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Alcalá de Guadaira,
el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 5 de Orihuela.

Treinta y tres. Se promueve a la categoría de Magistrado a
doña María Teresa Herrero Rabadán, Juez con destino en el Juz-
gado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Sanlúcar
la Mayor, la cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 4 de Melilla.

Treinta y cuatro. Se promueve a la categoría de Magistrado
a doña Ana Rodríguez Santamaría, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Valdemoro, la
cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 8 de Granollers.

Treinta y cinco. Se promueve a la categoría de Magistrado
a doña Teresa Carrasco Montoro, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 4 de Linares, la cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 9 de Mataró.

Treinta y seis. Se promueve a la categoría de Magistrado a
doña Alejandra Gil Llima, Juez con destino en el Juzgado de Pri-
mera Instancia e Instrucción número 5 de Sant Feliu de Llobregat,
en cuyo destino continuará.

Treinta y siete. Se promueve a la categoría de Magistrado
a don Ángel Ilario Pérez, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 2 de Gandía, en cuyo destino
continuará.

Treinta y ocho. Se promueve a la categoría de Magistrado
a don Fernando Caballero García, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Almendralejo,
el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 3 de Algeciras

Treinta y nueve. Se promueve a la categoría de Magistrado
a don Antonio Valdivia Milla, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Linares, el cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 7 de Mataró.

Cuarenta. Se promueve a la categoría de Magistrado a don
Francisco Javier Iriarte Ruiz, Juez con destino en el Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 1 de Lena, el cual pasará
a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera Instancia
e Instrucción número 2 de Granollers.

Cuarenta y uno. Se promueve a la categoría de Magistrado
a doña Pura Caaveiro Ameneiro, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Noia, la cual pasará
a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera Instancia
e Instrucción número 1 de Santiago de Compostela.

Cuarenta y dos. Se promueve a la categoría de Magistrado
a doña María del Carmen Novoa Santas, Juez con destino en el
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Redon-
dela, la cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 4 de Lugo, con fun-
ciones compartidas de Registro Civil.

Cuarenta y tres. Se promueve a la categoría de Magistrado
a don Jesús Broto Cartagena, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Arenys de Mar,
el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 4 de Gava.

Cuarenta y cuatro. Se promueve a la categoría de Magistrado
a doña María Teresa Rizo Jiménez, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Hellín, la cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 3 de Orihuela, con funciones com-
partidas de Registro Civil.

Cuarenta y cinco. Se promueve a la categoría de Magistrado
a don Miguel Ángel López Marchena, Juez con destino en el Juz-
gado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de El Puerto
de Santa María, en cuyo destino continuará.

Cuarenta y seis. Se promueve a la categoría de Magistrado
a doña María Eugenia Gayarre Andrés, Juez con destino en el
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Lliria,
la cual pasará a desempeñar la plaza de Juez con destino en el
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Reus.

Cuarenta y siete. Se promueve a la categoría de Magistrado
a don Juan Carlos González Ramos, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Puerto de la Cruz,
el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 4 de San Cristóbal de
La Laguna, con funciones compartidas de Registro Civil.



BOE núm. 305 Sábado 21 diciembre 2002 45033

Cuarenta y ocho. Se promueve a la categoría de Magistrado
a don Antonio Manuel de la Oliva Vázquez, Juez con destino en
el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Ante-
quera, el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 4 de Algeciras, con
funciones compartidas de Registro Civil.

Cuarenta y nueve. Se promueve a la categoría de Magistrado
a doña Mónica Carvia Ponsaille, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Santa Fe, la cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 1 de Rubí, con funciones com-
partidas de Registro Civil.

Cincuenta. Se promueve a la categoría de Magistrado a don
José Manuel del Amo Sánchez, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Berga, el cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 1 de Manresa.

Cincuenta y uno. Se promueve a la categoría de Magistrado
a doña Teresa Peña Rodríguez, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Bergara, la cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 5 de Getxo, continuando en situa-
ción administrativa de excedencia voluntaria para el cuidado de
un hijo en primera anualidad.

Cincuenta y dos. Se promueve a la categoría de Magistrado
a don Raúl Páez Escámez, Juez con destino en el Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 5 de Arenys de Mar, el
cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 1 de Santa Coloma de Gramanet.

Cincuenta y tres. Se promueve a la categoría de Magistrado
a don Rafael Passaro Cabrera, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 3 de San Bartolomé
de Tirajana, el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Telde,
con funciones compartidas de Registro Civil.

Cincuenta y cuatro. Se promueve a la categoría de Magistrado
a doña Aranzazu Bilbao Otaola, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Gernika-Lumo,
el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 2 de Getxo.

Cincuenta y cinco. Se promueve a la categoría de Magistrado
a doña Elisa Fort Gadea, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 6 de Gandía, en cuyo destino
continuará.

Cincuenta y seis. Se promueve a la categoría de Magistrado
a don Manuel Ponte Fernández, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Icod de los Vinos,
el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 2 de Ceuta.

Cincuenta y siete. Se promueve a la categoría de Magistrado
a doña Adelaida Maroto Márquez, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Alcalá de Guadaira,
la cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 6 de Figueras.

Cincuenta y ocho. Se promueve a la categoría de Magistrado
a doña Ana Isabel Collado Márquez, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Tortosa, la cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 2 de Figueras.

Cincuenta y nueve. Se promueve a la categoría de Magistrado
a don Rafael Estévez Benito, Juez con destino en el Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 2 de Villanueva de la Sere-
na, el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 4 de Figueras.

Sesenta. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña
Susana González de la Varga, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Almansa, la cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 4 de Ibiza.

II. Obtienen preferencia para ocupar y obtener adjudicación
de plaza en las Comunidades Autónomas correspondientes, de
acuerdo con el siguiente orden:

Galicia: 233 (Idioma y Derecho), 247 (Idioma y Derecho), 248
(Idioma y Derecho).

Cataluña: 10 (Idioma y Derecho), 264 (Idioma y Derecho), 219
(Idioma), 228 (Derecho), 232 (Idioma), 239 (Idioma), 261 (De-
recho).

Valencia: 218 (Idioma y Derecho), 222 (Idioma y Derecho).

III. El cese en el actual destino se producirá al día siguiente
de la publicación oficial en el «Boletín Oficial del Estado». Las
licencias y permisos, incluido el de vacaciones, no se verán afec-
tados por la promoción de los Jueces. Producido el traslado, el
plazo posesorio empezará a contarse a partir del día siguiente
al de la finalización del permiso o licencia. El cese en el destino,
a efectos administrativos, tendrá efectos al día siguiente de la
publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de esta resolución,
con la salvedad que a continuación se indica.

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 329.3 de
la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial (re-
dacción Ley Orgánica 9/2000, de 22 de diciembre), y 105 a 107
del Reglamento 1/1995, de 7 de junio, de la Carrera Judicial,
doña Sonia Isabel Vidal Ferrer, con destino en el Juzgado de Pri-
mera Instancia e Instrucción número 2 de Inca, tendrá que efectuar
las actividades de formación obligatoria por cambio de orden juris-
diccional, por ser promovida al Juzgado de Menores número 2
de Barcelona. Dicha Juez no cesará en su destino hasta el día
siguiente a la finalización de las referidas actividades formativas,
salvo que en el momento de la publicación ya hubieran concluido.

IV. Contra la presente resolución podrá interponerse recurso
de alzada ante el Pleno del Consejo General del Poder Judicial
en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a la publi-
cación de este Real Decreto en el «Boletín Oficial del Estado»,
conforme a lo establecido en los artículos 142 y 143 de la Ley
Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y 114 de
la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

Dado en Madrid a 5 de diciembre de 2002.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
JOSÉ MARÍA MICHAVILA NÚÑEZ

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

24917 REAL DECRETO 1387/2002, de 20 de diciembre, por
el que se dispone el cese de don Miguel Aguirre de
Cárcer y García del Arenal como Director general
de Política Exterior para América del Norte y para
la Seguridad y el Desarme.

A propuesta de la Ministra de Asuntos Exteriores y previa deli-
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día 20 de
diciembre de 2002,

Vengo en disponer el cese de don Miguel Aguirre de Cárcer
y García del Arenal como Director general de Política Exterior
para América del Norte y para la Seguridad y el Desarme, por
pase a otro destino, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a 20 de diciembre de 2002.
JUAN CARLOS R.

La Ministra de Asuntos Exteriores,
ANA PALACIO VALLELERSUNDI

24918 REAL DECRETO 1388/2002, de 20 de diciembre, por
el que se nombra Director general de Política Exterior
para Europa a don Juan Pablo García-Berdoy y Cerezo.

A propuesta de la Ministra de Asuntos Exteriores y previa deli-
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día 20 de
diciembre de 2002,

Vengo en nombrar Director general de Política Exterior para
Europa a don Juan Pablo García-Berdoy y Cerezo.

Dado en Madrid a 20 de diciembre de 2002.
JUAN CARLOS R.

La Ministra de Asuntos Exteriores,
ANA PALACIO VALLELERSUNDI


